
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/
31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-
μηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240).

2 Έγκριση ισολογισμών - απολογισμών οικονομι-
κής χρήσεως 2020 του Μετοχικού Ταμείου Ναυτι-
κού (ΜΤΝ), Ειδικού Κλάδου ΕΚΟΕΜΝ και των Ειδι-
κών Λογαριασμών ΕΛΟΑΝ, ΕΛΧΑΟΣ, ΕΛΧΑΟΙΑ και 
ΕΛΠΝ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 0   2/63959/ΔΠΓΚ  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/

31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-

μηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και 

γ) του άρθρου 24 του ν. 4865/2021 «Σύσταση και ορ-
γάνωση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την 
επωνυμία «Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας», 
στρατηγική κεντρικών προμηθειών προϊόντων και υπη-
ρεσιών υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δη-
μόσια υγεία και την κοινωνική πρόνοια» (Α’ 238).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

6. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

8. Το από 29.12.2021, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου, αίτημα του αρμόδιου Β’ Τμήματος της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου 
Οικονομικών.

9. Την από 29.12.2021, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρ-
νησης του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Στο σκέλος των εσόδων του Παραρτήματος Α «Ανα-
λυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογι-
σμού - Έσοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 
προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο καθορίζεται η 
αναλυτική οικονομική ταξινόμηση εσόδων του κρατικού 
προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης:

α) εγγράφεται νέος αναλυτικός εκτοβάθμιος λογαρια-
σμός εσόδου, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 143

1619



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1620 Τεύχος B’ 143/20.01.2022

1ος βαθμός 2ος βαθμός 3ος βαθμός 4ος βαθμός 5ος βαθμός 6ος βαθμός Περιγραφή

Παλαιός 

Κωδικός

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 

Κωδικός

ΠΔΕ

1 15 156 15609 1560925 1560925002

Πρόστιμα λόγω μη τήρησης της υπο-

χρέωσης εμβολιασμού κατά

του κορωνοϊού COVID-19

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

β) τροποποιείται η ονομασία του κάτωθι πεμπτοβάθμιου λογαριασμού εσόδου, ως ακολούθως:

1ος βαθμός 2ος βαθμός 3ος βαθμός 4ος βαθμός 5ος βαθμός 6ος βαθμός Περιγραφή

Παλαιός Κω-

δικός

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 

Κωδικός

ΠΔΕ

1 15 156 15609 1560925 1560925

Πρόστιμα για παραβάσεις της νομο-

θεσίας και των κατεπειγόντων μέ-

τρων αντιμετώπισης της διασποράς

του κορωνοϊού COVID-19

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2022 

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

    I 

 Αριθμ. Φ.951.3/03/294751/Σ.2904 (2)
Έγκριση ισολογισμών - απολογισμών οικονομι-

κής χρήσεως 2020 του Μετοχικού Ταμείου Ναυ-

τικού (ΜΤΝ), Ειδικού Κλάδου ΕΚΟΕΜΝ και των Ει-

δικών Λογαριασμών ΕΛΟΑΝ, ΕΛΧΑΟΣ, ΕΛΧΑΟΙΑ

και ΕΛΠΝ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 14 του ν. 5042/1931 «Περί του Ταμείου 

Αλληλοβοήθειας Ναυτικού» (Α΄ 169).
β. Το άρθρο 135 του ν. 5481/1932 «Περί Ισολογισμού 

ΜΤΝ».
γ. Το άρθρο 13 του ν.δ. 2997/1954 «Περί Ταμείου Προ-

νοίας Ναυτικού» (Α΄ 210).
δ. Το άρθρο 7 του ν.δ. 398/1974 «Περί Ταμείων Αλλη-

λοβοήθειας Στρατού, Ναυτικού και Αεροπορίας» (Α΄ 116).
ε. Το άρθρο 30 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’204), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 12 του ν. 369/1976 (Α΄ 164).

στ. Το π.δ. 205/1998 «Περί ορισμού του περιεχομένου 
και του χρόνου ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού 
Λογ/κού Σχεδίου των ΝΠΔΔ» (Α΄163).

ζ. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 2913/2001 (Α΄ 102) και το 
άρθρο 7 της υπ΄αρ. 951/01/06/22-5-2006 (Β’ 652) από-
φασης του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας.

η. Την υπό στοιχεία Φ.800/133/134893/19-11-2007 
(Β’2300) κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Άμυ-
νας, όπως συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Φ.800/21/
126709/Σ.145/06-02-2008 (Β’238) όμοια απόφαση.

θ. Τον ν. 4024/2011 (Α’226), σε συνδυασμό με το υπό 
στοιχεία Φ.950//225/137060/Σ.2186/10-11-11/ΓΔΟΣΥ/
ΔΟΙ έγγραφο.

ι. Τον ν. 4270/2014 (Α΄143) και ιδίως τα άρθρα 163, 164, 
165, 166 και 167.

ια. Το π.δ. 83/2015 (Α΄ 121).
ιβ. Το υπό στοιχεία Φ.951.3/05/292523/Σ.2664/

14-12-2020/ΓΕΝ/Ε3Λ έγγραφο.
ιγ. Το υπό στοιχεία Φ.951.3/02/290252/Σ.2036/

28-09-2020/ΓΕΝ/Ε3-ν έγγραφο.
ιδ. Το υπό στοιχεία Φ.952.3/04/290253/Σ.2037/

28-09-2020/ΓΕΝ/Ε3-ν έγγραφο.
ιε. Το υπό στοιχεία Φ.954.1/03/290254/Σ.2038/

28-09-2020/ΓΕΝ/Ε3-ν έγγραφο.
ιστ. Τα από 08-10-2021 πρακτικά της Επιτροπής Ελέγ-

χου ισολογισμού-απολογισμού ΜΤΝ και ΕΚΟΕΜΝ
ιζ. Τα από 08-10-2021 πρακτικά της Επιτροπής Ελέγ-

χου ισολογισμού - απολογισμού ΕΛΟΑΝ, ΕΛΧΑΟΣ και 
ΕΛΧΑΟΙΑ.

ιη. Την από 08-10-2021 έκθεση της Επιτροπής Ελέγχου 
Ισολογισμού Απολογισμού ΕΛΠΝ.

ιθ. Τη βεβαίωση μη οικονομικής επιβάρυνσης του ΜΤΝ.
κ. Την υπό στοιχεία 110Α/2021 εισηγητική έκθεση του 

Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας και το γεγονός ότι από την παρούσα δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων του Με-
τοχικού Ταμείου Ναυτικού (ΜΤΝ) και των υπαγομένων σε 
αυτό Ειδικών Λογαριασμών, για το έτος 2020, ως εξής:

α. Μετοχικό Ταμείο Ναυτικού (ΜΤΝ):
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού  176.100.282.63 € 
Γενικό Σύνολο Παθητικού  176.100.282,63 €
 Ισοσκέλιση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1621Τεύχος B’ 143/20.01.2022

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Έσοδα Χρήσεως 61.688.938,83 €
Έξοδα Χρήσεως 51.787.377,47 €
Αποτέλεσμα προ φόρων 9.901.561,36 €
Φόρος Εισοδήματος 180.325.58 €
Τελικό αποτέλεσμα χρήσεως  9.721.235,78 €
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Έσοδα 75.987.638,35 €
Έξοδα 67.255.199,42 €
Ταμειακό Αποτέλεσμα: 8,732.438,93 €
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Έσοδα 69.597.257,43 €
Έξοδα 59.181.223,26 €
Δημοσιονομικό αποτέλεσμα  10.416.034,17 €
β. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα-

τούχων Ναυτικού (ΕΚΟΕΜΝ)
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού  51.978.632,13 € 
Γενικό Σύνολο Παθητικού  51.978.632,13 €
 Ισοσκέλιση
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Έσοδα Χρήσεως 18.111.540,23 €
Έξοδα χρήσεως 15.798.907.99 €
Αποτέλεσμα 2.312.632,24 €
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Έσοδα 19.975.117,79 €
Έξοδα 18.077.254,29 €
Ταμειακό αποτέλεσμα: 1.897.863,50 €
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Έσοδα 19.975.117,79 €
Έξοδα 17.483.438,91 €
Δημοσιονομικό αποτέλεσμα:  2.491.678,88 €
γ. Ειδικός Λογαριασμός Αλληλοβοήθειας Ναυτικού 

(ΕΛΟΑΝ)
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού  30.870.109,81 € 
Γενικό Σύνολο Παθητικού  30.870.109,81 €
 Ισοσκέλιση
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Έσοδα 31.474.272,33 €
Έξοδα 28.735.930,83 €
Αποτέλεσμα προ φόρων 2.738.341,50 €
Φόρος εισοδήματος 25.369,77 €
Τελικό αποτέλεσμα χρήσεως  2.712.971,73 €
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Έσοδα 33.847.676,03 €
Έξοδα 31.618.269,49 €
Ταμειακό αποτέλεσμα: 2.229.406,54 €
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Έσοδα 32.860.766,03 €
Έξοδα 29.575.537.01 €
Δημοσιονομικό αποτέλεσμα: 3.285.229.02 €
δ. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικογε-

νειών Στρατιωτικών (ΕΛΧΑΟΣ)
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού 12.187.432,69 €
Γενικό Σύνολο Παθητικού 12.187.432.69 €
 Ισοσκέλιση

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Έσοδα 552.598.62 €
Έξοδα 346.015,34 €
Αποτέλεσμα 206.583,28 €
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Έσοδα 2.334.561,87 €
Έξοδα 352.004,81 €
Ταμειακό αποτέλεσμα: 1.982.557,06 €
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Έσοδα 534.561,87 €
Έξοδα 351.233,13 €
Δημοσιονομικό αποτέλεσμα: 183.328.74 €
ε. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικογε-

νειών Ιπτάμενων Αλεξιπτωτιστών (ΕΛΧΑΟΙΑ)
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού  3.811.650,50 €
Γενικό Σύνολο Παθητικού 3.811.650,50 €
 Ισοσκέλιση
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Έσοδα 274.647.53 €
Έξοδα 12.097,36 €
Αποτέλεσμα 262.550,17 €
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Έσοδα 549.217.75 €
Έξοδα 38.026.82 €
Ταμειακό αποτέλεσμα: 511.190,93 €
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Έσοδα 309.217,75 €
Έξοδα 12.097,36 €
Δημοσιονομικό αποτέλεσμα: 297.120,39 €
στ. Ειδικός Λογαριασμός Προνοίας Ναυτικού (ΕΛΠΝ)
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Γενικό Σύνολο Ενεργητικού  3.089.984,48 €
Γενικό Σύνολο Παθητικού 3.089.984,48 €
 Ισοσκέλιση
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Έσοδα 879.149,48 €
Έξοδα 692.347,19 €
Αποτέλεσμα 186.802,29 €
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Έσοδα 888.824,22 €
Έξοδα 738.500,18 €
Ταμειακό αποτέλεσμα: 150.324,04 €
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
Έσοδα 888.824,22 €
Έξοδα 712.589,57 €
Δημοσιονομικό αποτέλεσμα:  176.234,65 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1622 Τεύχος B’ 143/20.01.2022

*02001432001220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-21T15:05:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




